ВЕСТИ №1 (372)    12 января 2024 года

сельского поселения      Назаровка   +12
Постановление Администрации сельского поселения Назаровка

         от 09.01.2024 г.  № 1 « О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области от 09.01.2018 г. № 1 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие органов местного самоуправления и решение вопросов местного значения сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области на 2018 - 2026 годы»

             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом сельского поселения Назаровка  муниципального района Клявлинский, постановлением Администрации сельского поселения Назаровка  муниципального района Клявлинский Самарской области от  29.05.2015 г. № 28  «Об утверждении порядка принятия решений  о разработке, формирования и реализации,  оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Назаровка  муниципального района Клявлинский», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области от 09.01.2018 г. № 1 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие органов местного самоуправления и решение вопросов местного значения сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области на 2018 - 2026 годы»» (далее муниципальная программа):
1.1. Пункт 6 Паспорта муниципальной программы «Объемы и источники финансового обеспечения реализации программы» изменить и изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники финансового обеспечения реализации программы» – Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области, в том числе с учетом поступающих в соответствии с действующим законодательством в бюджет сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области средств вышестоящих бюджетов, а также за счет внебюджетных источников.

Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы за счет всех источников составляет 86 983,050 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2018 г. -    7 990,427;

в 2019 г. -    9 397,578;

в 2020 г. -  11 767,337;

в 2021 г. -  10 916,874;

в 2022 г. -    9 517,139;

в 2023 г. -  11 794,382;

в 2024 г. -    9 582,597;

в 2025 г. -    8 014,182;

в 2026 г. -    8 002,534

По источникам финансового обеспечения:

1) средства бюджета сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области 79 178,148 тыс. руб., в том числе:

в 2018 г. –  6 594,727;

в 2019 г. -   6 583,841;

в 2020 г. – 10 122,368;

в 2021 г. – 10 225,702;
в 2022 г. -   9 416,449;

в 2023 г. -  11 446,748;

в 2024 г. -    9 327,597;

в 2025 г. -    7 745,182;

в 2026 г. -    7 715,534

2) средства областного бюджета –  6 630,181 тыс. руб., в том числе:

в 2018 г. –  1 312,500;

в 2019 г. -   2 731,437;

в 2020 г. -   1 551,119;

в 2021 г. -      596,402;

в 2022 г. -         0,000;

в 2023 г. -        83,723;

в 2024 г. -      117,000;

в 2025 г. -      117,000;

в 2026 г. -      121,000

3) средства федерального бюджета – 1 174,721 тыс. руб., в том числе:

в 2018 г. –     83,200;

в 2019 г. -      82,300;

в 2020 г. -      93,850;

в 2021 г. -      94,770;

в 2022 г. -    100,690;

в 2023 г. -    263,911;

в 2024 г. -    138,000;

в 2025 г. -    152,000;

в 2026 г. -    166,000

Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию Программы из бюджета сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области, ежегодно уточняются после принятия решения собранием представителей сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области о бюджете сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области на очередной финансовый год и плановый период.

1.2 Абзац 2 Раздела IV. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы изменить и изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы за счет всех источников составляет 86 983,050 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2018 г. -    7 990,427;

в 2019 г. -    9 397,578;

в 2020 г. -  11 767,337;

в 2021 г. -  10 916,874;

в 2022 г. -    9 517,139;

в 2023 г. -  11 794,382;

в 2024 г. -    9 582,597;

в 2025 г. -    8 014,182;

в 2026 г. -    8 002,534

По источникам финансового обеспечения:

1) средства бюджета сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области 79 178,148 тыс. руб., в том числе:

в 2018 г. –  6 594,727;

в 2019 г. -   6 583,841;

в 2020 г. – 10 122,368;

в 2021 г. – 10 225,702;
в 2022 г. -   9 416,449;

в 2023 г. -  11 446,748;

в 2024 г. -    9 327,597;

в 2025 г. -    7 745,182;

в 2026 г. -    7 715,534

2) средства областного бюджета –  6 630,181 тыс. руб., в том числе:

в 2018 г. –  1 312,500;

в 2019 г. -   2 731,437;

в 2020 г. -   1 551,119;

в 2021 г. -      596,402;

в 2022 г. -         0,000;

в 2023 г. -        83,723;

в 2024 г. -      117,000;

в 2025 г. -      117,000;

в 2026 г. -      121,000

3) средства федерального бюджета – 1 174,721 тыс. руб., в том числе:

в 2018 г. –     83,200;

в 2019 г. -      82,300;

в 2020 г. -      93,850;

в 2021 г. -      94,770;

в 2022 г. -    100,690;

в 2023 г. -    263,911;

в 2024 г. -    138,000;

в 2025 г. -    152,000;

в 2026 г. -    166,000

        2.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вести сельского поселения Назаровка».

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 г.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Назаровка

муниципального района Клявлинский
Самарской области                                                                                                   В.П.Егоров

---------------------
Постановление Администрации сельского поселения Назаровка

 От 09.01.2024 №2 «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области от 19.01.2018 г. № 3 «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области на 2018-2026 годы»

             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в РФ», постановлением Правительства Самарской области от 27.11.2013г. №677  «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области» (2014-2025 годы) в целях развития сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.Внести в Постановление Администрации сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области от 19.01.2018 г. № 3 «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области на 2018-2026 годы» следующие изменения:

    1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и источники финансирования» изменить и изложить в следующей редакции:
	ОБЪЕМЫ  И  ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	Реализация Программы осуществляется за счет средств:

Всего – 11 732,765 тыс. руб.,

в том числе:

за счёт средств муниципального дорожного фонда – 11 732,765 тыс. рублей.

В том числе:

В 2018 году- 1 085,443 тыс. рублей.,

в том числе:

за счёт средств муниципального дорожного фонда – 1 085,443 тыс. рублей.

 В 2019 году – 1 180,801 тыс. рублей.,

в том числе:

за счёт средств муниципального дорожного фонда – 1 180,801 тыс. рублей.

 В 2020 году –1 104,123 тыс. рублей.,

в том числе:

за счёт средств муниципального дорожного фонда – 1 104,123 тыс. рублей.

В 2021 году –2 091,014 тыс. рублей.,

в том числе:

за счёт средств муниципального дорожного фонда – 2 091,014 тыс. рублей.

В 2022 году – 1 349,862 тыс. рублей.,

в том числе:

 за счет средств муниципального дорожного фонда – 1 349,862 тыс. рублей.

В 2023 году – 1 064,678 тыс. рублей.,

в том числе:

 за счет средств муниципального дорожного фонда – 1 064,678 тыс. рублей.

В 2024 году – 1 261,622 тыс. рублей.,

в том числе:

 за счет средств муниципального дорожного фонда – 1 261,622 тыс. рублей.

В 2025 году – 1 282,838 тыс. рублей.,

в том числе:

 за счет средств муниципального дорожного фонда – 1 282,838 тыс. рублей.

В 2026 году – 1 312,384 тыс. рублей.,

в том числе:

 за счет средств муниципального дорожного фонда – 1 312,384 тыс. рублей.

1.5. Раздел 3 целевые индикаторы и показатели, характеризующие ежегодный ход и итоги реализации Программы изложить в следующей редакции:

«Раздел 3. Целевые индикаторы и показатели,

характеризующие ежегодный ход и итоги реализации Программы
Для оценки эффективности реализации задач Программы используются следующие показатели:

(Таблица 1)

	N
п/п
	Наименование  целевого
индикатора
(показателя)
	Единица
измерения
	Значение целевых индикаторов
(показателей)
в плановом периоде (прогноз)

	 2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год

	1
	Прогнозируемое
увеличение
протяженности построенных дорог общего пользования
местного значения  сельского поселения  Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области
	км
	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-
	-

	-

	2
	Прогнозируемое
увеличение
протяженности реконструированных дорог общего пользования
местного значения   сельского поселения  Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области
	км
	-

	-

	-

	-

	-
	-

	-

	-

	-

	3
	Прогнозируемое
увеличение
протяженности отремонтированных дорог общего пользования
местного значения   сельского поселения  Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области
	км
	26,5
	27,5
	27,5
	27,5
	27,5
	27,5
	27,5
	27,5
	27,5

	4
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в нормативном состоянии  сельского поселения  Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области
	км
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

1.6. Раздел 4 Перечень программных мероприятий изменить и изложить в следующей редакции:

«4. Перечень программных мероприятий.

	N
п/п
	Наименование мероприятия (цели
использования
субсидий)
	Объемы финансирования по годам,
тыс. рублей
	Исполнитель
мероприятия

	Средства муниципального дорожного фонда

	Всего
	2018г
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г
	2025г
	2026 г.

	1
	Проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог

	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация   сельского поселения  Назаровка муниципального района Клявлинский

	2
	Ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация   сельского поселения  Назаровка муниципального района Клявлинский

	3.
	Содержание автомобильных дорого общего пользования местного значения
	11 732,765
	1 085,443
	1 180,801
	1 104,123
	2 091,014
	1 349,862
	1 064,678
	1 261,622
	1 282,838
	1 312,384
	Администрация   сельского поселения  Назаровка муниципального района Клявлинский

	ИТОГО
	11 732,765
	1 085,443
	1 180,801
	1 104,123
	2 091,014
	1 349,862
	1 064,678
	1 261,622
	1 282,838
	1 312,384

	Проектирование   автомобильных дорог общего пользования местного значения  в границах населенных пунктов  сельского поселения  Назаровка  муниципального района Клявлинский

	Всего
	2018г
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г
	2025г
	2026г

	1
	Проектирование дороги средства муниципального дорожного фонда  сельского поселения  Назаровка
	-

	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация   сельского поселения  Назаровка муниципального района Клявлинский

	ИТОГО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах

населенных пунктов  сельского поселения  Назаровка

	1
	Ремонт автомобильной дороги  общего пользования местного значения в границах населенных пунктов  сельского поселения  Назаровка средства муниципального дорожного фонда
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация   сельского поселения  Назаровка муниципального района Клявлинский

	ИТОГО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Строительство и реконструкция автомобильных  дорог    общего пользования местного значения в границах населенных пунктов  сельского поселения  Назаровка

	Всего
	2018г
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г
	2025г
	2026г

	1
	Строительство автодороги  средства муниципального дорожного фонда сельского поселения  Назаровка
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Администрация   сельского поселения  Назаровка муниципального района Клявлинский

	ИТОГО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных

пунктов  сельского поселения  Назаровка муниципального района Клявлинский

	Всего
	2018г
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026г.

	Работы по полосе отвода, земляному полотну и системе водоотвода;

Работы по дорожным одеждам;

Работы по искусственным и защитным дорожным сооружениям;

Работы по элементам обустройства автомобильных дорог;

Работы по зимнему содержанию автомобильных дорог;

Работы по озеленению автомобильных дорог;

Прочие работы содержанию автомобильных дорог;

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог по установке элементов обустройства
	11 732,765
	1 085,443
	1 180,801
	1 104,123
	2 091,014
	1 349,862
	1 064,678
	1 261,622
	1 282,838
	1 312,384
	Администрация   сельского поселения  Назаровка муниципального района Клявлинский

	ИТОГО
	11 732,765
	1 085,443
	1 180,801
	1 104,123
	2 091,014
	1 349,862
	1 064,678
	1 261,622
	1 282,838
	1 312,384

1.7. Разделе 5 «Источники финансирования Программы с распределением по годам и объемам, обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
«5. Источники финансирования Программы с распределением по годам и объемам,

обоснование ресурсного обеспечения Программы

Всего объем финансирования мероприятий Программы составляет 11 732,765 тыс. рублей,

за счет муниципального дорожного фонда – 11 732,765 тыс. рублей:

в 2018 году -  1 085,443 тыс. рублей.,

за счёт средств муниципального дорожного фонда – 1 085,443 тыс. рублей

 в 2019 году – 1 180,801 тыс. рублей.,

за счёт средств муниципального дорожного фонда – 1 180,801 тыс. рублей

 в 2020 году –1 104,123 тыс. рублей.,

за счёт средств муниципального дорожного фонда – 1 104,123 тыс. рублей

в 2021 году – 2 091,014 тыс. рублей.,

за счёт средств муниципального дорожного фонда – 2 091,014 тыс. рублей

в 2022 году – 1 349,862 тыс. рублей.,

за счет средств муниципального дорожного фонда – 1 349,862 тыс. рублей

в 2023 году – 1 064,678 тыс. рублей.,

за счет средств муниципального дорожного фонда – 1 064,678 тыс. рублей

в 2024 году – 1 261,622 тыс. рублей.,

за счет средств муниципального дорожного фонда – 1 261,622 тыс. рублей

 в 2025 году – 1 282,838 тыс. рублей.,

за счет средств муниципального дорожного фонда – 1 282,838 тыс. рублей

в 2026 году – 1 312,384 тыс. рублей.,

за счет средств муниципального дорожного фонда – 1 312,384 тыс. рублей»

    2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Назаровка» и разместить в информационно - телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский.

   3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

   4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024г.

Глава сельского поселения Назаровка

Муниципального района Клявлинский

          Самарской области                                                                                       В.П.Егоров
==================
ИНФОРМАЦИЯ

  С начала   2024 года инициативной группой  неравнодушных  жителей сельского поселения  Назаровка совместно с  Администрацией сельского поселения обсуждался  вопрос  об участии в   Государственной программы Самарской области «Поддержка инициатив населения муниципальных образований в Самарской области» в 2024 году.

    К сожалению, в осеннем конкурсе проект «Вода - источник жизни» - восстановление водопроводной сети по ул. Центральной, от д. 1 до д. 51 в селе Назаровка" не прошел конкурсный отбор.

  В феврале текущего года Администрация сельского поселения Назаровка совместно с инициативной группой  планирует доработать    пакеты документов  на участие в конкурсном отборе общественных проектов  в рамках Государственной программы Самарской области «Поддержка инициатив населения муниципальных образований в Самарской области».

И предоставить на конкурсный отбор два проекта:
  Общественный проект «Вода - источник жизни» - восстановление  водопроводной сети  по ул. Центральной, от  д. 1  до  д. 51 в селе Назаровка" направлен на обеспечение качественного, бесперебойного снабжения водой населения, а также обеспечение пожарной безопасности;

 Общественный проект «Пожарная безопасность села" - обустройство гаража для пожарной автомашины в селе Назаровка. Направление реализации общественного проекта - обеспечение первичных мер пожарной безопасности.
[image: image1.jpg]

 [image: image2.jpg]

	ВЕСТИ сельского поселения  Назаровка
              №1(372) от 12.01.2024 г.

  Соучредители:

Администрация сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области

	Адрес издателя: 446941, Самарская область, Клявлинский район,   село Назаровка,ул. Центральная,29

 Телефон: 4-31-69, E-mail: nazarovka11@mail.ru ,

Тираж: 100 экземпляров,   "Бесплатно";

Время подписания в печать:
 12.01.2024 г . в 16.00ч., по графику  12.01.2024 г.  в 16.00ч.

	Издатель: Администрация сельского поселения   Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской   области

Редактор: Акимова Л.И.

Телефон: 4-31-69

6